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دختر ایرانی می‌جنگد و موفق 
می‌شود

مربی تیم‌ملی فوتبال بانوان گفت: ملی‌پوشان هر قدمی که 
در زمین برمی‌دارند به عشق مردم ایران و پرچم کشورشان 

است.
مهدیه ملایی مربی تیم ملی فوتبال بانوان درباره عملکرد 
تیم  این  نام  اظهار کرد:  مقابل سنگاپور  بازی  در  بازیکنان 
دیدار  در  وجودشان  تمام  با  بچه‌ها  است،  مقاومت  کاروان 
مقابل سنگاپور بازی کردند و نشان دادند که برای هدفشان 
می‌جنگند و به‌هیچ‌وجه از مسیرشان عقب نمی‌کشند، ما تنها 
برای تجربه و نتیجه نیامده‌ایم، آمده‌ایم که نشان دهیم دختر 
ایرانی می‌تواند، می‌جنگد و موفق می‌شود. او درباره بازی فردا 
مقابل تیم بوتان افزود: بوتان تیم منسجم، جنگنده و سرعتی‌ای 
است که در دو بازی قبلی خود موفق شده شش امتیاز بگیرد. 
ساختار دفاعی‌اش ساده اما مؤثر است. در ضدحمله‌ها بسیار 
خطرناک ظاهر شده‌اند. ما با آنالیز کامل بازی‌های قبلی بوتان 
برنامه‌ریزی دقیقی داشتیم و می‌دانیم از کجا ضربه می‌زنند و 
چطور دفاعشان شکسته می‌شود، روی پوشش فضاها، انتقال 
تمرین  امروز  بعدازظهر  عمقیشان  پاس‌های  قطع  و  سریع 
خواهیم کرد. هدف ما گرفتن سه امتیاز بازی است. مربی تیم 
ملی فوتبال بانوان اضافه کرد: ملی‌پوشان هر قدمی که در زمین 
برمی‌دارند، به عشق مردم ایران و پرچم کشورشان است. جمله 
»تا پای جان برای ایران« برای ما تنها شعار نیست؛ حقیقتی 
است که هر روز اینجا در تمرینات و مسابقات زندگی‌اش 
می‌کنیم. ملایی خاطر نشان کرد: فردا بازی سختی داریم، اما 
ایمان داریم که می‌توانیم، دل‌های همه ما برای ایران می‌تپد، 
هیچ چیزی دور از دسترس نیست. کاروان مقاومت با تمام 

توانش بازی خواهد کرد.

ادامه درخشش رکابزن ایرانی 
در تور حرفه‌ای چین

در مرحله پنجم رقابت‌های تور بین‌المللی دوچرخه‌سواری 
Qinghai 2025، بار دیگر سعید صفرزاده، عنوان بهترین 

رکابزن آسیایی را کسب کرد و پیراهن ارزشمند آبی را حفظ 
کرد.

پنجمین مرحله این رقابت‌ها برگزار شد و رکابزنان مسیر 
 Gangcha و Qilian ۷/۱۶۸ کیلومتری )بین شهرهای
چین( را با عبور از ارتفاعات کوهستانی طی کردند.در پایان 
این مسیر دشوار، کارلوس آلفونسو گارسیا از مکزیک، قهرمان 
این مرحله شد، اما در رقابت‌ با رکابزنان آسیایی‌، صفرزاده با 
عملکردی چشمگیر برای چهارمین روز متوالی، عنوان بهترین 
رکابزن قاره را به خود اختصاص داد.این ملی‌پوش باتجربه 
ایرانی، پیش‌تر نیز در مراحل دوم تا چهارم، این عنوان را کسب 
کرده بود. همچنین در مرحله نخست تور، حسن سیف الهی 
فرد، دیگر رکابزن تیم Tianyoude پیراهن آبی را بر تن 

کرده بود.

کسب سهمیه جهانی سخت‌تر 
شده 

سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر کشورمان از دعوت این 
تیم به تورنمنتی بین‌المللی در کشور ترکیه خبر داد که تیم‌های 

مطرحی نیز در آن حضور دارند.
بهروز سلطانی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره دعوت از چند 
بازیکن جدید به مرحله دوم اردوی تیم ملی اظهار داشت: در 
اردوهای قبلی چند بازیکن جدید آورده بودیم تا شرایط آنها را به 

لحاظ جسمی و فنی مورد سنجش قرار بدهیم.
 برای مرحله جدید اردو نیز همین کار را کردیم تا بتوانیم 
نفرات جدیدی را به تیم ملی تزریق کنیم و در رویدادهای پیش 
رو از آنها بهره ببریم. او در ادامه افزود: اردوی تیم ملی سه نفره 
نیز که عازم رویداد بین‌المللی است، برگزار می‌شود. برخی از 
نفرات بین تیم ما و این تیم مشترک هستند و بر همین اساس 
گفتیم که آنها به تیم سه نفره کمک کنند و در این اردو کنارمان 
نباشند. سلطانی درباره مسابقات قهرمانی آسیا که آبان‌ماه در 
تایلند برگزار می‌شود، گفت: این مهمترین رویداد ما در سال 
جاری محسوب می‌شود، چون در آن سهمیه مسابقات جهانی 
و همچنین بازی‌های پاراآسیایی توزیع می‌شود. کار برای کسب 
سهمیه جهانی بسیار سخت‌تر از دوره‌های قبل‌تر شده است، 
زیرا فقط دو تیم سهمیه می‌گیرند؛ در حالی که در دوره قبلی 
چهار سهمیه برای آسیا در نظر گرفته شده بود. البته این دو 
سهمیه به صورت مستقیم است و دو تیم دیگر نیز می‌توانند در 
یک رویداد شانس مجدد که در اروپا برگزار خواهد شد، شرکت 
کنند. سرمربی تیم ملی بسکتبال با ویلچر کشورمان در پاسخ 
به این سؤال که »آیا دیدارهای تدارکاتی برای تیم ملی در نظر 
گرفته شده است یا خیر؟«، تصریح کرد: یک دعوت‌نامه از 
ترکیه داریم تا بتوانیم در آنجا چند بازی تدارکاتی را در شهریور 
ماه انجام بدهیم. در این تورنمنت تیم‌های خوبی حضور دارند 
که می‌توانیم خودمان را محک بزنیم. به هر حال هدفمان این 
است که بتوانیم در مسابقات قهرمانی آسیا یکی از دو سهمیه 
مسابقات جهانی را به دست بیاوریم و خیالمان از این بابت 

راحت شود.

علیرضا فغانی داور فینال جام 
جهانی باشگاه‌ها 

با اعلام فیفا علیرضا فغانی فینال جام جهانی باشگاه‌ها بین 
پاری ‏سن ژرمن و چلسی را سوت می‌زند.‏

تیم‌های چلسی و پاری‌سن‌ژرمن در فینال جام جهانی 
باشگاه‌ها به مصاف هم می‌روند تا از قهرمان اولین دوره این 
مسابقات رونمایی شود. بر اساس اعلام فیفا، علیرضا فغانی داور 
برجسته کشورمان قضاوت دیدار فینال جام جهانی باشگاه‌ها 
را بر عهده خواهد داشت. فغانی پیش از این مسابقه در اولین 
دوره جام جهانی باشگاه‌ها، دیدارهای اینترمیامی-الاهلی مصر 
و بایرن مونیخ-بوکاجونیورز در مرحله گروهی و دیدار چلسی- 

پالمیراس در مرحله یک چهارم‌نهایی را سوت زده بود.

 ۳ اصفهانیِ سکان‌دار لیگ برتر

 مهروز ساعی سرمربی خودخوانده تکواندوی بانوان

 ورزش همگانی نیاز ضروری روزهای پرتنش

لبخند رضایت نویدکیا در باغ 
فردوس

 زمـان اندکـی تـا شـروع بیسـت و پنجمیـن دوره از 
رقابت‌هـای لیـگ برتر فوتبـال ایران باقی‌مانده اسـت و 
تیم‌هـای لیـگ برتـری در حال آماده‌سـازی خـود برای 
شـروع پرقدرت این دوره از مسـابقات هسـتند؛ تیم‌های 
مدعـی نیـز تمرینـات خـود را به‌صـورت پیوسـته دنبال 

می‌کننـد.
 روز گذشـته تمریـن خـود را در مجموعـه بـاغ فردوس 
پشـت سـر گذاشـت؛ شـاگردان محـرم نویـد کیـا روز 
گذشـته با یـک چالـش ناگهانی روبـه‌رو شـدند و احمد 
یوسـف‌زاده، مدیرعامل این باشـگاه از سمت خود استعفا 
داد و سـاعتی بعـد منوچهر نیکفـر به‌جـای وی در رأس 
مدیریتـی باشـگاه سـپاهان قـرار گرفـت. بااین‌وجـود 
شـاگردان نویـد کیـا بی‌توجـه به ایـن وضعیـت تمرین 
خـود را در مجموعـه باغ فردوس پشـت سـر گذاشـتند؛ 
داده  نشـان  نیـز  پیش‌ازایـن  سـرمربی طلایی‌پوشـان 
اسـت تمایـل چندانـی بـرای دامـن‌زدن بـه چالش‌ها و 
حواشـی نـدارد و از همین رو شـاگردان وی روز گذشـته 
بـدون توجه به تغییـرات مدیریتی که در باشـگاه رخ‌داده 
اسـت تمرینـات خـود را به‌طورجدی و باانگیزه بسـیاری 
پشـت سـر گذاشـتند تا در فصـل آینـده بتواننـد با یک 
تیـم بومـی و پـر مهـره قهرمـان رقابت‌های لیـگ برتر 
شـوند و طلسـم چندین سـاله قهرمانی این تیم در لیگ 
برتـر را بشـکنند؛ در واقع لبخند رضایـت محرم نوید کیا 
در تمرینـات سـپاهان نشـان می‌دهـد، این سـرمربی از 
وضعیـت تیمی خود رضایـت دارد و آمـاده فصلی جذاب 

با تیـم خود اسـت.

 نقطه سیاه مشترک سپاهان و 
ذوب‌آهن

 اعضـای کادر فنی تیم‌های فوتبال سـپاهان و ذوب‌آهن 
تاکنون کامل نشـده است.

تیم‌هـای  آماده‌سـازی  تمرینـات  شـروع  از  هفتـه   ۲ 
هنـوز  بااین‌وجـود  می‌گـذرد.  ذوب‌آهـن  و  سـپاهان 
ترکیـب مربیـان و دسـتیاران محرم نویدکیا در سـپاهان 
و قاسـم حدادی‌فر در ذوب‌آهن مشـخص نشـده اسـت. 
در سـپاهان تنهـا هادی عقیلـی به‌عنوان دسـتیار اول و 
علیرضـا ربانی به‌عنوان مربی بدنسـاز به‌صورت رسـمی 
در حـال فعالیـت هسـتند. در ذوب‌آهن امـا تاکنون هیچ 
خبـر رسـمی مبنـی بـر دسـتیاران و مربیـان حدادی‌فر 
اعلام نشـده و ترکیـب کادر فنی همچنان نامشـخص 
اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه معمـولًا ابتـدا ترکیـب 
کامـل کادر فنـی یـک تیـم مشـخص شـده و سـپس 
برنامه‌هـای آماده‌سـازی و تمرینات برگزار می‌شـود. باید 
دیـد در فاصلـه حدود یک ماه تا شـروع مسـابقات لیگ 
برتـر فوتبـال، چـه زمانی اعضـای کادر فنی سـپاهان و 

ذوب‌آهـن اعلام خواهند شـد.

 پیاتزا تمایلی ندارد کسی در 
امور فنی تیم ملی دخالت کند

 رئیـس فدراسـیون والیبـال گفـت: پیاتـزا دوسـت ندارد 
کسـی در کارهـای فنـی تیـم ملـی دخالـت کنـد و 
باتوجه‌بـه کارنامـه و عملکردش، باید بـه او اعتماد کنیم 

و صبور باشـیم.
 میلاد تقـوی اظهـار داشـت: روزهـای بسـیار سـختی 
را پشـت سـر گذاشـتیم و جـا دارد از همـه همکارانـم 
تشـکر کنم. تنهـا در مـورد گرفتن ویـزای تایلنـد برای 
تیم زیر ۱۶ سـال، بازیکنان را از ازبکسـتان به مشـهد و 
سـپس تهـران آوردیم و بـرای گرفتن ویـزا راهی ترکیه 
کردیـم و برگرداندیـم. چنین رونـدی واقعاً یک مصیبت 
بـود. رئیس فدراسـیون والیبـال ادامـه داد: باوجود چنین 
مشـکلاتی، اردوهـای خوبی برای تیم ملی بزرگسـالان 
مهیـا کردیم. این تیم یک اردوی مشـترک بسـیار عالی 
بـا کوبا در صربسـتان برگزار کـرد و بازیکن بزرگی مثل 
سـیمون با تمام تـوان در ایـن اردو حاضر بـود. مدیریت 
ایـن اردو بـر عهـده روبرتـو پیاتـزا )سـرمربی تیـم ملی 
ایـران( بـود و کوبـا را به‌عنـوان یـک حریـف تمرینـی 
روبـه‌روی تیـم ایـران قـرارداد. تقـوی گفـت: باتوجه‌بـه 
پایانـی  امیـدوارم هفتـه  برطرف‌شـدن مصدومیت‌هـا، 
مرحلـه گروهی لیگ ملت‌هـای والیبال بـرای تیم ملی، 
همـراه با نتایج خوبی باشـد. ضمن اینکـه همه می‌دانیم 
در هفته سـوم، بازی‌های سـخت و حساسـی پیش روی 
ملی‌پوشـان اسـت. لهسـتان در زمیـن خـودش بـازی 
می‌کنـد؛ فرانسـه به‌عنـوان قهرمـان المپیک، همیشـه 
حریـف سـختی بـوده و بلغارسـتان و چیـن را هم هرگز 
نباید دسـتکم گرفت. او تصریح کرد: پیاتزا دوسـت ندارد 
کسـی در کارهای فنی تیم ملـی دخالت کند و باتوجه‌به 
کارنامـه و عملکرد او، باید بـه پیاتزا اعتماد کنیم و صبور 
باشـیم. تیـم ملی جـوان اسـت و باید بـه آنها زمـان داد 
تـا به نتایـج مطلوبی که انتظـار داریم برسـیم. تقوی در 
مـورد لیـگ برتر ایـران یـادآور شـد: امسـال زمان‌بندی 
سـختی را بـرای لیـگ برتر داریـم. مسـابقات قهرمانی 
جهـان در هفته نخسـت مهرمـاه به پایان می‌رسـد و در 
آبان‌مـاه باید در بازی‌های کشـورهای اسلامی شـرکت 
کنیـم. مدافع عنـوان قهرمانـی این رقابت‌ها هسـتیم و 
انتظـار می‌رود ایـن عنـوان را تکرار کنیـم. به‌این‌ترتیب 
تـا پایـان آبان‌مـاه، درگیـر مسـابقات ملی خواهیـم بود. 
برگـزاری لیـگ برتـر بـا ۱۲ تیم، بهترین شـکل ممکن 
اسـت. شـورای لیـگ بـه‌زودی تشـکیل می‌شـود و در 
ایـن مـورد تصمیـم نهایـی را خواهـد گرفـت. رئیـس 
فدراسـیون والیبال تأکید کرد: بدنه و سـاختار فدراسـیون 
شـکل‌گرفته و به دنبال تکمیل آن هسـتیم. برای مثال، 
گزینه نایب‌رئیسـی بانوان فدراسـیون را انتخاب کردیم و 

در انتظـار تأیید وزارت ورزش هسـتیم.

 اصفهـان بـار دیگـر قـدرت خـود را در فوتبـال ایـران بـه 
رخ کشـید و حـالا سـه اسـطوره و سـرمربی جـوان ایـن 
شـهر هم‌زمـان روی نیمکـت سـه تیـم بزرگ لیـگ برتر 

نشسـته‌اند.
 اصفهـان، شـهر میـراث‌دار تاریخـی فوتبـال ایـران، بـار 
دیگـر نشـان داد کـه قطـب غیرقابل‌انـکار ایـن ورزش در 
کشـور اسـت. در لیگ بیسـت و پنجـم اتفاقـی کم‌نظیر و 
شـاید بی‌سـابقه رقـم خواهـد خـورد؛ حضور هم‌زمان سـه 
سـرمربی جـوان و محبـوب که هر کدام اسـطوره باشـگاه 
خـود هسـتند و روی نیمکت سـه تیـم بـزرگ و پرافتخار 

پرسـپولیس، سـپاهان و ذوب‌آهـن خواهند نشسـت.
 قاسم حدادی‌فر؛ اسطوره گاندوها سرمربی شد

 بـرای نخسـتین‌بار، قاسـم حدادی‌فر، کاپیتـان محبوب و 
اسـطوره باشـگاه ذوب‌آهـن، رسـماً وارد دنیـای مربیگری 

حرفه‌ای شـده اسـت. 
او کـه سـال‌ها بـا پیراهـن ذوب‌آهن در وسـط میـدان این 
تیـم جنگیـده و هـزاران خاطـره با هـواداران سـاخته بود، 
حـالا همان نیمکـت را به‌عنوان سـرمربی در اختیار گرفته 

است. 
اتفاقـی کـه علاوه بـر اهمیـت فنـی، از نظر معنـوی نیز 
بـرای طـرف‌داران گاندوها بسـیار ارزشـمند اسـت. حضور 
او نقطـه عطفـی در راه بازگشـت اصفهـان بـه جایـگاه 

مربیان نسـل جدید لیگ برتر و همچنین تغییر سرنوشـت 
ذوب‌آهـن پـس از سـال‌ها درجـازدن خواهـد بـود.

ÁÁمحرم نویدکیا؛ بازگشت سلطان به سپاهان 
اسـطوره  نویدکیـا،  محـرم  حدادی‌فـر،  قاسـم  از  پـس   
سـپاهان که سـال‌ها به‌عنـوان هافبـک جادویـی این تیم 
درخشـیده بـود، بـرای دومیـن بـار طـی پنج‌سـال اخیر در 
قامـت سـرمربی بـه این باشـگاه برگشـت. حضـور محرم 
که سـابقه درخشـانی در لیـگ برتر و تیم ملی ایـران دارد، 
همچـون پلـی بیـن گذشـته و آینـده سـپاهان و تأکیدی 
بـر پیوند عمیـق این باشـگاه بافرهنـگ و هویـت فوتبال 

اسـت. اصفهان 
ÁÁ وحید هاشــمیان؛ تهرانی با ریشه اصفهانی 

روی نیمکت پرسپولیس
 یکـی دیگـر از چهره‌هـای برجسـته ایـن مثلـث، وحیـد 

هاشـمیان اسـت. 
اگرچـه او زاده تهـران اسـت، اما ریشـه‌های خانوادگی‌اش 
سـرمربی  به‌عنـوان  حـالا  و  بازمی‌گـردد  اصفهـان  بـه 
پرطرف‌دارتریـن  و  بزرگ‌تریـن  از  یکـی  پرسـپولیس، 
سـرمربیگری  نخسـتین  تجربـه  ایـران،  باشـگاه‌های 
حرفـه‌ای‌اش را آغـاز کـرده اسـت. درسـت ماننـد قاسـم 
حدادی‌فـر، او هـم اسـطوره تیمـش بـه شـمار مـی‌رود و 

محبوبیـت زیـادی بیـن هـواداران دارد.

 بـرای سـاخت آینده تیم‌ها بایـد به مربیان جـوان و بومی 
کرد اعتماد 

 در همیـن رابطه، مجتبی توتونی، مربی باسـابقه اصفهانی 
و مـدرس کلاس‌هـای مربی‌گـری کنفدراسـیون فوتبـال 
آسـیا اظهـار می‌کنـد: محـرم نویدکیـا پـس از چند سـال 
بـرای دومیـن مرتبـه به‌عنـوان سـرمربی روی نیمکـت 
سـپاهان می‌نشـیند و همچنیـن ورود قاسـم حدادی‌فر به 
همراه وحید هاشـمیان بـه دنیای سـرمربی‌گری، می‌تواند 
نکته قابل‌توجهی باشـد البته قضاوت درباره آن‌ها مشـکل 
اسـت. اینکه به سـرمربیان اصفهانی و جوان اعتماد شـده 
یـک امتیـاز بـزرگ اسـت و البتـه به علـت اینکـه مربیان 
خارجـی حاضر بـه حضور در ایـن تیم‌ها نشـدند و ناچاری 
مدیـران نیـز یک توفیـق اجباری بـرای آن‌ها و باشـگاه‌ها 
محسـوب می‌شـود. او می‌افزایـد: موضـوع مهم‌تـر ایـن 
اسـت کـه این مربیـان جوانی که شـروع بـه‌کار کرده‌اند و 
به‌عنـوان یک‌نهال نیاز بـه تقویت دارند، باید در کنارشـان 
مربیـان باتجربـه، تحصیل‌کـرده، رزومـه‌دار و افرادی‌کـه 
بـه علـم روز دنیـا در فوتبـال آگاه هسـتند قـرار بگیرنـد تا 
بتواننـد در مسـائل فنـی به آن‌هـا کمک کننـد. اگر چنین 
اتفاقـی رخ دهـد و این مربیـان جوان به‌دور از حواشـی که 
قطعاً اطرافشـان زیـاد خواهـد بود بـه وظایف خـود عمل 
کننـد، باتوجه‌بـه اقبالـی که باشـگاه‌های بزرگ نسـبت به 

اسطوره‌هایشـان دارنـد، موفـق خواهنـد شـد و در غیر این 
صـورت فقـط سرمایه‌سـوزی می‌شـود. ایـن کارشـناس 
بیـان می‌کند: سـال‌های سـال اسـت کـه فریـاد می‌زنیم 
بایـد از مربیـان جوان و بومی در اسـتان اصفهان اسـتفاده 
شـود. اگـر نگاهی بـه فوتبـال ایران در ۲۰ سـال گذشـته 
بیندازیـد، در رتبه‌هـای اول تـا سـوم تمـام رده‌هـای پایـه 
حتماً سـپاهان و ذوب‌آهن قرار داشـته‌اند و آیا مگر غیر از 
این اسـت کـه مربیان اصفهانـی چنین تیم‌هـا و بازیکنان 
سـتاره‌ای را پـرورش داده‌اند؟ باید به مربیان شـهر خودتان 
اعتمـاد کنیـد و به آن‌هـا فرصت دهید تا بتوانند به‌درسـتی 
تیم‌هـای بزرگـی بسـازند و فقـط بـرای تحقـق آن بایـد 

کمـی چشـم‌ها بازتر شـود.
ÁÁ مثلثی کــه از اصفهان به قلب فوتبال ایران 

رسید
 حضـور همزمـان این سـه مربی جـوان و اسـطوره‌ای که 
از اصفهـان برخاسـته‌اند، حکایـت از ایـن دارد که اصفهان 
نه‌فقـط مهـد فوتبـال بازیکنـان بـزرگ، بلکـه اکنـون به 
قطـب مهـم مربیگـری در لیـگ برتر تبدیل شـده اسـت؛ 
جایـی که نسـل جدیـدی از رهبـران و سـرمربیان با درک 
عمیـق از فرهنـگ باشـگاهی و روحیه هـواداران، تیم‌های 
بـزرگ را هدایـت می‌کننـد. ایـن مثلـث، کـه نماد گـذر از 
نسـل بازیکنـان به نسـل مربیان اسـت، نشـانه بـارزی از 
توانمنـدی اصفهانی‌هـا در شـکل دادن بـه آینـده فوتبـال 
کشـور اسـت. حـالا اصفهـان، بیـش از همیشـه، در مرکز 
توجـه فوتبـال ایـران قـرار گرفتـه اسـت. ایـن شـهر کـه 
به‌واسـطه باشـگاه‌هایی مانند سـپاهان و ذوب‌آهن همواره 
در رده سـتون‌های لیـگ برتـر بـوده، حالا با حضور قاسـم 
حدادی‌فـر، محـرم نویدکیـا و ریشـه‌های اصفهانـی وحید 
هاشـمیان، فصـل نوینـی را در مربیگری آغاز کرده اسـت. 
ترکیبـی از جوانی، تجربـه بازیگری و محبوبیـت هواداران 
کـه می‌توانـد سـرآغازی بـرای فتـح قله‌های جدید باشـد 
و ایـن مثلـث نه‌تنهـا نشـان از نفـوذ تاریخـی اصفهـان 
نمـاد جوان‌گرایـی، وفـاداری و شـور  بلکـه  در فوتبـال، 
هـواداران به تیم‌های‌شـان اسـت تـا اصفهـان را به قطب 

بی‌چون‌وچـرای مربیگـری لیـگ ۲۵ تبدیـل کنـد.

خارج از گود ورزش ایران 

 در شرایطی که شنیده‌ها از مخالفت جدی اعضای کمیته 
با سرمربیگری مهروز ساعی در تیم ملی  فنی تکواندو 
در  ملی  تیم  ماه‌هاست  دارد،  حکایت  بانوان  تکواندوی 

بلاتکلیفی به سر می‌برد.
 به گزارش ایسنا، تکواندوی بانوان ایران با هدایت مینو 
مداح نتایج تاریخی را در المپیک ۲۰۲۴ پاریس رقم زد 
و هر دو تکواندوکار ایران موفق به کسب مدال‌های نقره 
و برنز المپیک شدند. در شرایطی که با کسب این نتایج 
تاریخی انتظار می‌رفت فدراسیون تکواندو بلافاصله پس از 
المپیک نسبت به تمدید قرارداد مداح اقدام کند؛ اما رئیس 
و  مداح  درخشان  نتایج  به  بی‌توجه  تکواندو  فدراسیون 
تیمش در این رقابت‌ها، برخورد خوبی با او نداشت تا زمینه 
را برای رفتن مداح و آمدن مهروز ساعی به‌عنوان سرمربی 
در  بارها  چند  هر  ساعی  هادی  کند.  فراهم  ملی  تیم 
مصاحبه‌های خود عنوان می‌کرد که مخالف سرمربیگری 
خواهرش در تیم ملی است اما کیست که نداند او تنها 
کسی است که اعتقاد بسیار زیادی به توانایی‌های فنی 
مهروز دارد و او را شایسته سرمربیگری تیم ملی می‌داند. 
هادی ساعی در واکنش به علت تاخیر چندین ماهه در 
تعیین تکلیف سرمربی تیم ملی بانوان بارها تاکید کرده 
نقشی در تصمیم‌گیری کمیته فنی نخواهد داشت و این 
اعضای کمیته فنی هستند که باید درباره انتخاب سرمربی 
دیگر  سوی  از  اما  کنند.  تصمیم‌گیری  بانوان  ملی  تیم 
شنیده‌ها حاکی‌ست اعضای کمیته فنی فدراسیون تکواندو 
انتخاب  مداح و همچنین  رفتن  ابتدا مخالفت  از همان 

مهروز ساعی به‌عنوان سرمربی تیم ملی بوده‌اند؛ اتفاقی 
که باعث شده باوجود انتقادات فراوان نسبت به بلاتکلیفی 
تیم ملی بانوان، کمیته فنی باوجود گذشت چندین ماه در 
این باره تصمیم‌گیری نکند. اما بااین‌وجود مهروز ساعی 
در رویدادهای اخیر به‌عنوان همه‌کاره تیم ملی بانوان در 
رقابت‌های مختلف حضور داشته و حتی اخیراً در یک 
مصاحبه از ارائه برنامه‌های خود برای المپیک ۲۰۲۸ خبر 
داده است! او در این باره گفته است: فکر می‌کنم باید 
هر چه زودتر تکلیف مشخص شود و من هم قصد دارم 
برنامه چند ساله خود را تا المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس به 
فدراسیون بدهم. مشخص نیست مهروز ساعی چگونه 

تیم  سرمربیگری  برای  محق  را  خود  مجوز  کدام  با  و 
ملی دانسته و اینکه برنامه‌هایش را قرار است به رئیس 
فدراسیون بدهد یا به کمیته فنی که حاضر نیست دست 
به انتخاب یک گزینه تحمیلی بزند و مسئولیت این کار را 
قبول کند؟ اعضای تاثیرگذار کمیته فنی مهروز ساعی را 
گزینه‌ای در حد سرمربی تیم ملی نمی‌دانند و نمی‌خواهند 
مسئولیت این انتخاب بر گردن آن‌ها باشد. در این میان 
بر  به‌عنوان رئیس فدراسیون تکواندو  اگر هادی ساعی 
این  دارد  اصرار  سرمربی  به‌عنوان  خود  خواهر  انتخاب 
کار نباید به نام کمیته فنی تمام شود و ساعی شخصاً 
و  بزند  انتخاب  به  دست  می‌تواند  دارد  که  اختیاراتی  با 

مسئولیت انتخاب خود را نیز بر عهده بگیرد. از سوی دیگر 
حواشی اخیر در تکواندوی بانوان نیز ناشی از تصمیمات 
خودسرانه فدراسیون در قبال تکواندوی بانوان بوده است. 
در خصوص انتخاب مهروز ساعی اختلاف‌نظر جدی میان 
برخی ملی‌پوشان تکواندو وجود دارد تا جایی که ناهید 
کیانی چندی پیش گلایه‌های خود درباره وضعیت تیم 
ارشد  مسئولان  دیگر  و  ورزش  وزیر  گوش  به  را  ملی 
ورزش ایران رساند. اختلاف‌نظر جدی درباره نحوه برخورد 
با مینو مداح و همچنین انتخاب مهروز ساعی تا جایی 
بود که اصغر رحیمی مدیر فنی تیم های ملی تکواندو و 
دبیر فدراسیون که سال‌ها یار غار هادی ساعی بود نیز در 
نهایت عطای ادامه همکاری با ساعی را به لقایش بخشید 
فدراسیون  داد.  تصمیمات  استعفا  از سمت‌های خود  و 
تکواندو و حواشی خودساخته در تکواندوی بانوان پس از 
کسب نتایج تاریخی در المپیک پاریس، صدای مسئولان 
ارشد ورزش کشور را نیز درآورده و مشخص نیست این 
وضعیت در فاصله حدود ۱۰۰ روز تا مسابقات قهرمانی 
بازی‌های کشورهای  بودن  جهان و همچنین در پیش 
اسلامی تا کجا ادامه خواهد داشت؟ هادی ساعی اگر بر 
تصمیم خود اصرار دارد بهتر است شخصاً مهروز ساعی را 
به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب کند و مسئولیت نتایج 
او در رقابت‌های قهرمانی جهان را نیز بر عهده بگیرد. 
کمیته فنی نیز بهتر است رسماً موضع خود را مشخص 
کند و با سکوت خود سرنوشت تیم خوب تکواندوی بانوان 

را بازیچه قرار ندهد.

 در روزهای بحرانی ورزش همگانی نه‌تنها یک انتخاب 
فردی بلکه ضرورتی اجتماعی برای تقویت روحیه و حفظ 
سلامت عمومی است و کمک می‌کند تا اعضای خانواده 

کنار یکدیگر به آرامش برسند.
 در پی درگیری‌های اخیر و شکل‌گیری جنگ ۱۲ روزه‌ای 
که بخش‌هایی از ایران به‌ویژه شهر تهران را تحت تأثیر 
قرار داد بسیاری از فعالیت‌های عمومی و اجتماعی برای 
مدارس،  عمومی،  اماکن  تعطیلی  شدند.  متوقف  مدتی 
از  باشگاه‌ها  و  ورزشی  سالن‌های  البته  و  فرهنگی  مراکز 
جمله پیامدهای این بحران امنیتی بود؛ بحرانی که نه‌تنها 
بلکه سلامت جسم  کرد؛  مختل  را  مردم  روزمره  زندگی 
و روان آنان را نیز تحت فشار قرار داد. پایتخت به‌عنوان 
بیشترین  بحران  این  درگیر  مناطق  اصلی‌ترین  از  یکی 
میزان تعطیلی و کاهش فعالیت‌های ورزشی را تجربه کرد. 
افراد و  امنیت  از باشگاه‌های ورزشی برای حفظ  بسیاری 
رعایت توصیه‌های نهادهای مسئول ناچار به تعطیلی موقت 
شدند. حتی پس از اعلام آتش‌بس و کاهش نسبی تنش‌ها 
نیفتاده  اتفاق  به‌طور کامل  روال عادی هنوز  به  بازگشت 
است؛ برخی باشگاه‌ها به دلیل عدم ثبات شرایط و نگرانی از 

آینده‌ای نامعلوم همچنان در حالت تعلیق فعالیت قرار دارند. 
در این فضای پراسترس که بخش زیادی از جامعه همچنان 
با اضطراب، بی‌اطمینانی و نگرانی از تکرار بحران مواجه 
است توجه به ورزش همگانی می‌تواند به‌عنوان یک راهکار 
ساده اما مؤثر مطرح شود. برخلاف تمرینات تخصصی یا 

نیاز به  عضویت در باشگاه‌های حرفه‌ای ورزش همگانی 
در  نرمش  پیاده‌روی،  ندارد؛  خاصی  فضای  یا  تجهیزات 
پارک‌ها یا حتی حرکات کششی در خانه همگی مصادیقی از 
این نوع ورزش هستند که می‌توانند نقش مؤثری در کاهش 
فشار روانی، بهبود عملکرد قلب و عروق، تقویت سیستم 

ایمنی و ایجاد آرامش ایفا کنند. کارشناسان حوزه سلامت 
جسم و روان تأکید می‌کنند که در روزهایی که جامعه با 
شوک‌های روانی روبه‌روست تحرک بدنی حتی در سطح 
ابتدایی می‌تواند به بازسازی روانی و کاهش استرس کمک 
کند. پیاده‌روی در فضای باز، حضور در هوای تازه و حتی 
همراهی با خانواده در مسیرهای کوتاه نه‌تنها بر سلامت 
جسمی اثرگذار است؛ بلکه به ایجاد حس کنترل، نشاط و 
امنیت ذهنی نیز کمک می‌کند. باتوجه‌به اینکه بخشی از 
مردم هنوز به باشگاه‌ها دسترسی ندارند گسترش فرهنگ 
ورزش همگانی می‌تواند به یک اولویت اجتماعی بدل شود. 
تشویق شهروندان به فعالیت‌های ساده‌ای مثل پیاده‌روی در 
پارک‌ها، انجام ورزش‌های سبک در فضای باز یا در خانه 
و حتی مشارکت در پویش‌های محلی می‌تواند گام مؤثری 
در بازگشت به زندگی سالم و متعادل باشد. در نهایت، باید 
پذیرفت که در نبود قطعیت و شرایط باثبات سلامت روان 
و جسم جامعه نیازمند توجه همگانی و اقدامات پیشگیرانه 
است و در این میان ورزش همگانی شاید ساده‌ترین اما 
اثرگذارترین راهکار برای عبور از روزهای سخت و بازسازی 

روحی جمعی باشد.

 نیمکت‌های داغ با لهجه اصفهانی
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